PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	7 сентября 2021 г.
	№ 421-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 25.09.2015 № 481-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о ведении реестра объектов государственной собственности Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 25.09.2015 № 481-П
«О совершенствовании учёта государственного имущества Ульяновской области», следующие изменения:
1) пункт 2.8 раздела 2 дополнить вторым предложением следующего содержания: «Одновременно с предоставлением в Уполномоченный орган карт сведений об объектах учёта, записи об изменении сведений об объектах учёта или записи о прекращении права государственной собственности Ульяновской области на имущество на бумажном носителе правообладатель вносит                в Государственную информационную систему Ульяновской области «Имущество» сведения об объекте учёта посредством использования модуля «Личный кабинет балансодержателя».»;
2) в разделе 1 приложения № 1:

а) в подразделе 1.2:

в наименовании слова «, объектах незавершённого строительства» исключить;

в карте № 1.2 слова «, объект незавершённого строительства» и слова «степень завершённости строительства (процентов)____________________» исключить;

б) дополнить подразделом 1.21 следующего содержания:

«Подраздел 1.21. Сведения об объектах незавершённого строительства

Карта № 1.21.___
Лист_____
ОБЪЕКТ НЕЗАВЕРШЁННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Реестровый номер государственного имущества (РНГИ)
	_______
	от
	___ _________ ____
	г.

	Кадастровый (условный) номер
	_____________________________
	от
	___ _________ ____
	г.

Номер регистрации:

	права государственной собственности

Ульяновской области _______________________________
	от
	____ __________ _____
	г.

	права
	_____________________________________________
	от
	____ __________ _____
	г.

(наименование иного вещного права)

Адрес (место нахождения)  ________________________________________________________
Наименование  __________________________________________________________________
Проектируемое назначение  _______________________________________________________
Правообладатель _________________________________________________________________

	Карта № 3.1.

	, ОГРН

Заказчик строительства___________________________________________________________

Застройщик_____________________________________________________________________

Документы – основания возникновения:

права государственной собственности Ульяновской области____________________________
________________________________________________________________________________
	права
	_________________________________________________________________________

	(наименование иного вещного права)

________________________________________________________________________________
	Общая площадь (кв. м)

	Протяжённость (км)

(наименования иных характеристик с указанием единиц измерения)

	Этажность
	____________________________
	Подземная этажность
	___________________

	Инвентарный номер
	_____________________
	Инвентарный номер, литера
	______________

Мощность объекта  ______________________________________________________________
	Дата начала строительства__________________

Дата фактического прекращения строительства
	Срок строительства ____________________

______________________________________

Степень завершённости строительства (процентов)  ___________________________________
	Предложения от
	_____  ___________  ____
	г. о дальнейшем использовании
	____________

Стоимость (тыс. рублей):

первоначальная __________________________________________________________________
остаточная  _____________________________________________________________________
кадастровая  _____________________________________________________________________
проектная _______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(наименование иного вида стоимости)

сметная  ________________________________________________________________________
средств федерального бюджета ____________________________________________________

средств областного бюджета Ульяновской области  ___________________________________
использовано средств федерального бюджета ________________________________________

использовано средств областного бюджета Ульяновской области________________________
Документы – основания предоставления средств (начала строительства) __________________
________________________________________________________________________________
Категория историко-культурного значения ___________________________________________
Регистрационный номер объекта культурного наследия ________________________________
Документы – основания ограничения оборота ________________________________________
Сведения о земельном участке,
В ГРАНИЦАХ КОТОРОГО находится объект
НЕЗАВЕРШЁННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

Кадастровый номер  ______________________________________________________________
Площадь (кв. м)  _________________________________________________________________
Категория земель  ________________________________________________________________
Форма собственности  ____________________________________________________________
Ограничение (обременение)

Наименование части  _____________________________________________________________
Площадь части (кв. м)  ____________________________________________________________
Вид ограничения (обременения)  ___________________________________________________
	Номер регистрации ограничения (обременения)
	__________
	от
	____  __________  ____
	г.

Дата возникновения  _____________________________________________________________
Дата прекращения  _______________________________________________________________
Лицо, в пользу которого установлено ограничение (обременение) _______________________

	Карта №

	, ОГРН

	или ОГРНИП

Документы – основания ограничения (обременения)  __________________________________
________________________________________________________________________________
Руководитель
(заместитель руководителя)

	(наименование правообладателя)

	(дата)

	(подпись)

М.П.

	(Ф.И.О.)

Должностное лицо

	».

	(наименование структурного подразделения уполномоченного органа)

	(дата)

	(подпись)

М.П.

	(Ф.И.О.)

2. Исполнительным органам государственной власти Ульяновской области и организациям, наделённым в соответствии с законодательством Российской Федерации или законодательством Ульяновской области правом владения, пользования и распоряжения государственным имуществом Ульяновской области, в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить:

1) проведение инвентаризации принадлежащих им объектов незавершённого строительства;

2) представление в Министерство экономического развития
и промышленности Ульяновской области информации об объектах незавершённого строительства в соответствии с требованиями, установленными Положением о ведении реестра объектов государственной собственности Ульяновской области (в редакции настоящего постановления).
3. Исполнительным органам государственной власти Ульяновской области в трёхмесячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления:

1) утвердить ведомственные планы поэтапного снижения количества объектов незавершённого строительства, принадлежащих им и организациям, находящимся в их ведении, с учётом выявленного фактического состояния объектов незавершённого строительства;
2) обеспечить представление в Министерство экономического развития
и промышленности Ульяновской области утверждённых согласно подпункту      1 настоящего пункта ведомственных планов поэтапного снижения количества объектов незавершённого строительства.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
2608мм2